关于切实做好本市房屋市政工程工地

夏季高温汛期安全防范工作的通知

各县(市 )区住建(建工、 建交、 规建、 市政绿化)局，各相关

单位：

为切实做好本市房屋市政工程工地夏季高温、汛期安全防范

工作， 防止因高温、 汛期发生建筑施工生产安全事故，保障施工

现场作业人员人身安全，现就有关事项通知如下 ：

一、 加强组织领导，压实主体责任

(一)各级建设主管部门、 施工安全监督机构和各参建单位

要充分认识高温、 汛期天气防范的重要意义，强化底线思维、 红

线思维， 不忽视一个风险、 不放过一个隐患，切实做好房屋市政

工程工地夏季高温、 汛期安全防范工作，坚决防范生产安全事故

和人员猝死事件发生，坚决守护好人民群众生命财产安全。

— 1—

工作落实落地落细，对安全防范工作落实不力的建筑工地要从严

从重严肃处理，确保我市建筑施工安全生产形势稳定。 同时，各

县 (市) 区建设主管部门要监督、 指导属地街镇切实做好小型工

程、 零散工程、 非报建工程的安全隐患排查整治工作，坚决防范

“小施工” 导致大事故。

特此通知。

南通市住房和城乡建设局

2024年 7月 2 日

—7—